[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КУЙБЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

от  1  марта  2012 года                                                                             №13
   х.Восточный Сосык

О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района №11 от 17.02.2012 года «О совершенствовании системы размещения муниципального заказа в  Куйбышевском  сельском поселении Староминского района»

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О  размещении  заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для  государственных  и муниципальных нужд», Федеральным  законом  от 06 октября 2003 года  № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь    статьей    31   Устава  Куйбышевского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации  Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 17.02.2012 № 11 «О совершенствовании системы размещения муниципального заказа в  Куйбышевском  сельском поселении Староминского района» следующие изменения и дополнения:
 1.1. дополнить раздел 3 пунктом 3.5  и изложить в следующей редакции: «Комиссия формируется преимущественно из числа специалистов, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации в области организации размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд. Количество таких специалистов, определятся в соответствии с требованиями действующего законодательства».
 1.2. Пункт 5.6 раздела 5 Положения изменить и изложить в следующей редакции: «При необходимости заказчик (администрация сельского поселения) может привлекать к своей работе экспертов. Под экспертами понимаются лица, обладающие специальными знаниями по предмету закупки, что должно подтверждаться соответствующими документами об образовании и (или) опыте работы эксперта. Эксперты, как правило, не входят в состав Комиссии, но могут быть включены в состав Комиссии. Экспертами не могут быть лица, которые лично заинтересованы в результатах размещения заказа (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе, аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники размещения заказа (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников размещения заказа). Эксперты представляют в Комиссию свои экспертные заключения по вопросам, поставленным перед ними Комиссией. Мнение эксперта, изложенное в экспертном заключении, носит рекомендательный характер и не является обязательным для Комиссии. Экспертное заключение оформляется письменно и прикладывается к Протоколу рассмотрения заявок на участие в конкурсе аукционе или Протоколу оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, в зависимости от того по какому поводу оно проводилось».
1.3. Пункт 5.2 раздела 5 Положения изменить и изложить в следующей редакции: Решение Единой комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При голосовании каждый член Единой комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Заочное голосование не допускается. Делегирование своих полномочий  членами Единой комиссии  иным лицам не допускается.
            2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Куйбышевского сельского поселения

Староминского района                                                            С.С.Петренко